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Kreisseniorenrat
Landkreis Lorrach

Freitag, 5. Oktober 2018
10:00 bis 15:30 Uhr
im Landratsamt Lorrach



Programm

09:45
10:00

10:20

10:30

10:45

11.45

12.30

13:15

14:00
14:10
15:00

Musikstiicke

BegriiBung durch den Vorsitzenden des Kreis-
seniorenrates Lorrach Bernd Sevecke
GruBwort der Landratin Frau Marion Dammann
Musikstiicke

GruBwort des Landesseniorenrates Baden-Wiirttem-
berg der stellvertretende Landesvorsitzende Herr
Professor Uwe Béhr

Musikstticke

Festvortrag von Franz Miintefering, Vorsitzender der

BAGSO. Die Bundesarbeitsgemeinschaft der Senioren-
Organisationen

,»ein Stiick lebendige Demokratie feiern“.
Von Reinhold Fetscher als ,,Zahnefletscher” wird
anschlieBend ein satirischer Seniorenteller
serviert, scharf gewiirzt, aber nie versalzen und
deshalb sehr bekommlich. Guten Appetit!

Mittagsimbiss
Musikstiicke

Festvortrag Dr. Michael Jamour,

Chefarzt ,,Rehabilitative Geriatrie“ in Ehingen/Donau
»Geriatrische Rehabilitation“

Eine Chance fiir ein besseres Leben im hohen
Alter?

Musikstiicke
Dankesworte und Ausklang
Ende

Musikalische Umrahmung durch
“Jazz & Co." aus Grenzach-Whylen

Die Veranstaltung wird ermoglicht mit Unterstiitzung des
Landkreises Lorrach

Fiir Riickfragen und Info’s steht Bernd Sevecke,

Telefon 07622-2145 gerne zur Verfiigung
E-Mail : info@kKreisseniorenrat-loerrach.de




